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altsaa kan sige er det egentlig foreliggende 
Ændringsforslag,, hvortil knytte sig Under-' 
ændringsforslagene Nr. 1홢11. Men, som 
sagt, det er maaske ikke saa let overskueligt. 

I det oprindelige Lovforslag - var den 
Tanke fremme, at man i meget betydelig 
Grad skulde indskrænke Lokalportodistrik- 
terne, og ingen kan bestride, at der var 
noget meget rationelt i dette, at saa længe 
en Sag, der er ^overladt iil  Postvæsenets 

홢 Befordring, holder sig indenfor det Di- 
strikt, i hvilken Sagen er indleveret, har 
man den lave Porto, men saa snart der 
bliver Tale om en Transport fra det ene 
Posthus til det andet, ad hvilken Vej det 
end .,sker, indtræder den forhøjede Porto- 
takst. Men naar. de t  indenfor Udvalget 
ikke har; vundet Tilslutning at gaa. den 
Vej, ligger det i den Omstændighed, at 
vort Land har i Forvejen en i Forhold 
t i l  sin Størrelse meget høj Postporto ,-.,., i alt 
Fald for Breve. Og vil man fastholde det 

, , Princip, som er udtrykt i  Ministeriets For- 
slag, og som oprindelig hidrører, saa vidt 
jeg husker, fra Sparekommissionen, maattè 
man gaa til STedsættelser af baade den 

I I lokale Porto og Stationsportoen, som den 
Porto almindelig kaldes, der gælder for 
hele Landet. Men naar man ikke skal 
komme til helt abnorme Tal, have saådanne 
hensigtsmæssige. Nedsættelser vist .sig ved 
Undersøgelsen a i  føre e t , . - s a a  stort Tab, 
saa vidt jeg husker ;6Q0,000 Kr. aarligt for 
Statskassen, at yi have maättet forlade 
det. Men naar, man ikke har villet gaa 
ind paa Ministeriets Forslag om en be- 
tydelig Indskrænkning , af Lokalportoom- 
raadet, har . der ikke været andet for end 
enten: at blive ved den nuværende, Ord- 
ning eller følge en Ordning, som er ratio- 
nel ,  med Bibeholdelse for Befolkningen i. 
højere Grad af de Goder, den ha*r', end 

. /Ministeriets F.orslag. 
.Jeg kan ikke se rettere, end at:der; i 

Tidens Løb er fremkommet pvermaade 
mange Abnormiteter ved den Ordning, vi 
hidtil have .haft. Den højtærede Inden- 

: . rigsminister har ved første, Behandling, 
maaske allerede ved Forelæggelsen, - frem- 
hævet netop den Side ai Sag en, og ogsaa den 
ærede Ordfører ; hø r i i n Tale, i G-aar 

fremdraget Eksemp ler derpaa. ISTu har 
ganske, vist ; det bestaaeade altid s in Eet, 
selv om man synes, det kan ære ret ab- 
normt, ja endog meget abnormt mange 
Steder, ;men det bestaai engang, og lad 
os blive ved det. Men jeg vil dog sige, 
at hvis man kunde, komme til en rationel 

I ( Ordning, der ikke i alt for høj Grad for- 
; .styrrede for Befolkningen de Forhold, som 

den hidtil har levet under, bør man ikke 
være bange for at skride til en saadan 
rationel Ordning. Og den er ogsaa op" 
naa,et i - Udvalgets Arbej de derved, at Lo- 
kalportoen, ; den lavere Porto, ikke alene 
gælder indenfor det enkelte Omdelingsdi- 
strikt men ogsaa for nærliggende Omde- 
lingsdistrikter, altsaa beregnes indtil . en 
vis Afstand, i dette Forhold mellem Ho- 
vedpostkontoret og de omliggende Post- 
kontorer. Denne Afstand har man sat til 
8 km, idet, hvis man gik videre, vilde det 
mange Steder blive urimelige Forhold og 
frembringe en Nedsættelse i Portoen mel- 
lem Posthuse, hvor man ikke fandt det 
rigtigt at give denne Nedsættelse., Jeg har  
i Udvalget fremsat det Forslag, at man 
skulde have eil mere elastisk Afstand, at 
man i de tyndt befolkede Egne skulde gaa 
op til . 17 km, men dette Forslag, som jeg 
havde haabet vilde kunne samle Modstan- 
derne eller i alt Fald medoptage i sig 
nogle af Modstanderne mod at gaa til 
den nye Ordning, har jeg, da, det ikke lyk- 
keides, frafaldet. Jeg vil imidlertid for 
mit Vedkommende 홢 jeg, taler kun her 
som det ene Udvalgsmedlem iblandt de 
mange 홢 udtale Haabet om, at Ministe- 
riet, hvis den nye Ordning bliver gennem- 
ført, hvad jeg altsaa med Flertallet, omend 
Flertallet ikke er stort i denne Sag, ønsker, 
vil omfatte dette omtrent 8 km paa en saa- 
dan Maade, at man i de tyndt befolkede 
Egne af Landet strækker sig saa vidt, som 
man kan uden at forbryde sig imod Betyd- 
ningen af Ordet 홢omtrent". Da jeg selv er 
Medforslagsstiller af den nye Ordning, ville 
de Herrer kunne forstaa, at jeg ikke kan 
tilraade at stemme for Underændringsfor- 
slag.-Nr-.-' 1. ','홢홢홢 홢홢홢. 

Angaaende det vigtige Spørgsmaal om 
Avisportoen maa; jeg maaske blot gøre den 
formelle Bemærkning, at naar det i Be- 
tænkningen staar, at man med Hensyn til 
de lettere Blade, d. v. s. de Blade, der 
ikke veje 35 g Stykket i .-Gennemsnit', har 
rettet sig efter Bladudgivernes Ønsker, er 
det dog at forstaa saa.ledes, at det er Re- 
præsentanter og Udgivere af Blade i Pro- 
vinsen, ; der : her er Tale om. Dette er 
ikke fremhævet i Betoonkningen, m e n  det 
vil jeg dog gøre opmærksom paa, for det 
kunde se ud, som om den nye Ordning .gg 
saa ønskedes. af Udgiverne af de større, ' 
tunge Blade, og jeg tror ikke, at disse Ud- 
givere ønske den nye Ordning. Ministeriets 
Forslag paa dette Punkt forekommer mig 
at være det bedste med Hensyn til Sy- 
stemet." Naar man, vel at mærke, kunde '' 
ændre lidt paa Satserne, forekommer det 


